
 dk;kZy; 

   izkpk;Z “kghn gsejkt eh.kk jktdh; egkfo|ky; lkaxksn 
 ftyk&dksVk ¼jkt-½ 325601 

 

vkosfnr fo’k;------------------------------ 

 

1- vkosnd dk uke----------------------------------------------------------------------------------------------- 

2- firk dk uke----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3- ekrk dk uke------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4- tUe fnukad--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5- Js.kh ¼vtk@vuqttk@vfio@lkekU;@¼fo”ks’k ;ksX;tu½------------------- 

6- eksckbZy ua- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

7- OgkV~lvi uEcj------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

8- LFkk;h irk---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

9- bZ&esy---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
10- “kS{kf.kd ;k sX;rk dk fooj.k& 

Ø-

la- 
d{kk cksMZ@fo”ofo|ky; mrh.kZ o’kZ Js.kh izkIrkad iw.kkZad izfr”kr 

1 10oha       

2 12oha       

3 Lukrd       

4 vf/kLukrd       

5 ,e-fQy       

6 ih,pMh       

7 tsvkj,Q 

lfgr usV 

      

8 usV       

9 LysV ;k lsV       

 

mi;qZDr “kS{kf.kd ;ksX;rkvksa ls lacaf/kr vadrkfydkvksa dh LolR;kfir  izfr ,ia izek.k i= 

layXu djsa rFkk ih,pMh ;ksX;rk/kkjh ih,pMh ls lacaf/kr leLr izek.k i= layXu djsaA  

 

 

 

 

 

       Photo With       

         Signature 

mailto:izkIrkad@iw.kkZad


11- “kks/k izdk”ku dk fooj.k ¼lgdehZ }kjk lehf{kr ;k ;wthlh }kjk lwphc) tuZy esa izdkf”kr 

“kks/k i= gh ekU; gksaxsA½ ys[kd ;k ys[kdksa dk uke] “kks/k i= dk VkbVy] tuZy dk 

fooj.k e; izdk”ku frfFk rFkk “kks/k i=ksa dh izfrfyfi layXu djsaA 
Ø-la- “kks/k i= dk 

“kh’kZd 

ys[kd@ys[kdksa 

dk uke 

“kks/k 

if=dk dk 

uke 

izdk”ku 

o’kZ 

ISSN/ISBN 

uEcj 

izfrfyfi 

layXu 

gk¡@ugha 

1       

2       

3       

4       

5       

 

12- f”k{k.k@iksLV MkWDVjy vuqHko dk fooj.k e; izek.k i= 
Ø-la- laLFkk@fo”ofo|ky; 

dk uke 

in fo’k; v/;kiu 

vuqHko dc 

ls dc rd 

dqy vuqHko 

o’kZ ,oa ekg 

esa 

izfrfyfi 

layXu 

gk¡@ugha 

1       

2       

3       

4       

5       

 

13- iqjLdkjksa dk fooj.k ¼vUrjkZ’Vªh;@jk’Vªh;@jkT; Lrjh;½ 
Ø-

la- 

iqjLdkj dk uke iqjLdkj iznku 

djus okyh 

laLFkk@foHkkx 

dk uke 

iqjLdkj dk Lrj 

¼vUrjkZ’Vªh;@jk’Vªh;

@jkT; Lrjh;½ 

izkfIr 

o’kZ 

izfrfyfi 

layXu 

gk¡@ugha 

1      

2      

3      

4      

5      

 
                 

vkosnd ds gLrk{kj 

“kiFk 

eSa “kiFkiwoZd c;ku djrk @djrh gw¡ fd mi;qZDr of.kZr lHkh lwpuk,a esjh tkudkjh esa 

lgh o lR; gS ;fn bu lwpukvksa esa fdlh izdkj dh =qfV ik;h tkrh gS rks eSa Lo;a blds 

fy, mRrjnk;h gksaÅxk@gksÅxhA 

 

“kiFkx`fgrk ds gLrk{kj 








